FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

	I
	MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE

	FUNPREVIM
MANACAPURU
	MANACAPURU - FUNPREVIM

ATA DE ENCERRAMENTO DE RECADASTRAMENTO DE APOSENTADOS, PENSIONISTAS E DEPENDENTES RELATIVA AO EXERCÍCIO 2023
Ata relativa aos trabalhos de recadastramento de aposentados, pensionistas e dependentes do exercício 2023, ocorrida no período de 01 a 22/12/2023, conforme Edital n° 002/2023, publicado em 10/11/2023, no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas, Edição n° 3485.
Aos 22 dias do mês de dezembro de 2023, em atendimento aos mandamentos constitucional e legal, deu-se incío ao recadastramento de aposentados, pensionistas e seus dependentes do Fundo de Previdência do Município de Manacapuru, Estado do Amazonas, doravante denominado FUNPREVIM. Os trabalhos ocorrerão sob a presidência da Sra. Geysa Carolíne de Souza Machado, diretora presidente e, supervisão do Sr. Jefferson da Silva Gonçalves, diretor administrativo e de finanças; o funcionário responsável pela execução dos trabalhos, Sr. Mário Augusto Sales Ferreira. O recadastramento tem o condão de manter atualizado o cadastro de dados dos beneficiários do regime próprio de previdência social do município de Manacapuru-AM. Ao todo foram recadastrados 228 (duzentos e vinte e oito) aposentados e 60 (sessenta) pensionistas. Os trabalhos foram executados presencialmente, conforme Edital n° 002/2023, mas também pelos meios digitais, como vídeo chamada, por meio do aplicativo Whatssap, disponibilizado aos beneficiário deficientes ou com mobilidade reduzida ou com alguma impossibilidade de comparecimento pessoal como doença grave, isolamento e/ou distanciamento social por recomendação médica. Durante a vídeo chamada, o servidor responsável pela execução dos trabalhos convidando o beneficiário à apresentação de documento de identificação e o confrontava às informações presentes em pasta arquivada junto ao Instituto de Previdência. Todos os documentos exigidos no Edital foram de igual forma exigidos de todos os beneficiários, fosse física ou digital, o recadastramento, abrindo-se prazo de 30 (trinta) dias para regularização de alguma impropriedade verificada. Conforme Edital que segue a presente e deste é anexo, os trabalhos se deram na forma de pré-agendamento, facilitando a adequação das estruturas físicas para recebimento dos funcionários. Refugindo ao recadastramento presencial, apenas os seguintes aposentados que realizaram o procedimento por meio da video chamada: Eliana da Silva Corrêa Coriolano, José de Mar Gomes da Silva, Maria Ivete Teixeira da Paz, Maria Nely Nobre do Nascimento, Maria Rosalina Nobre do Nascimento, Terezinha de Jesus Costa Amaral. Pensionistas que realizaram o recadastramento por meio de vídeo chamada: Adriana Elias Moura. Beneficiários falecidos: Adriano Clementino Fernandes (Pensionista), Francisco Leal de Vasconcelos (Pensionista). Os demais realizaram o recadastramento presencialmente e conforme os dias pré-agendados na forma do Edital.
CNPJ: 07.679.161/0001-00
mail: funprevim.mpuain2outlook.coi

[bookmark: bookmark0][image: ]FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE AAANACAPl IRI1 - FI1NPRFVIM
Em assim sendo, foram recadastrados 228 (duzentos e vinte o oito) aposentados e 60 (sessenta) pensionistas, conforme Edital n° 002/2023. Dando-se por encerrado os trabalhos, Eu GEYSA CAROLINE DE SOUZA MACHADO, lavrei a presente Ata, indo assinada por mim, pelo supervisor do trabalho e o funcionário responsável pela execução do mesmo.
GEYSA CAROLINE DE SOUZA MACHADO
[image: ]tretora Presidente
/
JEFFERSO? \6ASILVA GONÇALVES  Diretoride Adm. e Finanças[image: ]
MÁRIO AUGUSTO SALES FERREIRA
Assessor Técnico
image1.png
PREVIM

MANACAPURY

image2.png

image3.png